
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru   тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 
ПРИКАЗ 

№ 15/1                                                                                           от 04.02.2025г. 

 Об обеспечении ОО школьными лабораториями 

 В целях комплексного оснащения школ лабораторным оборудованием, 
повышения уровня знаний учащихся и улучшения возможностей учителей, 
проведения практической части на уроках,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту «Обеспечение ОО школьными 
лабораториями» на 2024-2025 учебный год и включить в муниципальную 
программу.  

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий в 
рамках реализации Дорожной карты.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника МКУ «Управление образования» Исаеву Х.А. 

 
 

 
 
 
 
 
Исп. Магомедова У.К. 
Тел. 8 (903) 482 57-46 



 

Приложение №1 

План-график «Дорожная карта» 
по использованию педагогами учебно-лабораторного оборудования, 

поставленного в общеобразовательные учреждения Сергокалинского района   
в рамках реализации федерального проекта «современная школа» 

национального проекта «Образование» 
 

№ 
 

Мероприятия Сроки проведения Ответственные 
лица 

Организационный раздел 
1 Подготовка организационно-

распорядительных документов (приказы, 
распоряжения): 

1. О постановке на баланс полученного 
учебно – лабораторного и компьютерного 
оборудования; 

2.О закреплении оборудования за 
ответственными лицами; 

3. Об организации мониторинга 
использования учебно – лабораторного и 
компьютерного оборудования; 

4.Разработка и утверждение новых 
инструкций по использованию 
оборудования. 

Январь 2025г. Директор школы 

2 Разработка плана-графика использования  
учебно – лабораторного и компьютерного  
оборудования в образовательном 
процессе. 

Январь 2025г. Зам. директора по 
УВР 

Обучение 
3 Разработка плана-графика по обучению 

педагогов навыкам работы на учебно – 
лабораторном оборудовании. 

Январь 2025г. Зам. директора по 
УВР 

4 Формирование педагогов для обучения 
навыкам работы на  учебно – 
лабораторном оборудовании. 

Январь 2025г. Зам. директора по 
УВР 

5 Участие педагогов в районных, окружных 
и региональных семинарах по обучению 
педагогов навыкам работы на учебно – 

Январь 2025г. Администрация  
 



лабораторном оборудовании . 
8 Мастер – класс: «Использование 

компьютерного оборудования  во 
внеурочной деятельности» 

Январь 2025г.  Методист УО 

9 Семинар: «Использование компьютерных 
технологий в образовательном процессе  
в условиях введения ФГОС» 

Март, апрель 2025г. Руководитель 
Ассоциации 
педагогов. 

10 Мастер – класс: «Использование на 
уроках интерактивной доски» 

Февраль, 2025г. Руководитель 
Ассоциации 
педагогов. 

Мониторинг и контроль 
15 Посещение внеклассных мероприятий, 

уроков и  внеурочной деятельности с 
целью анализа использования 
поставленного оборудования 

Регулярно  Зам. директора по 
УВР 

16 Мониторинг использования учебно-
лабораторного оборудования педагогами  

Апрель  2025г. Зам. директора по 
УВР 

17 Формирование аналитического отчёта по 
итогам эффективности использования 
учебно – лабораторного и компьютерного 
оборудования за 2025 год. 

Декабрь 2025г. Зам. директора по 
УВР 

18 Мониторинг создания и использования 
авторских  мультимедийных 
компьютерных разработок 

Раз в полугодие Администрация 
школы. 

 

Работа с родителями  
19 Информирование родителей (законных 

представителей) обучающихся об 
использовании учебно – лабораторного и 
компьютерного  оборудования в 
образовательном процессе. 

Раз в четверть Администрация 
школы, 

классные  
руководители,  

учителя-
предметники 

20 Посещение родителями уроков и занятий 
внеурочной деятельности с применением 
учебно – лабораторного оборудования 

Раз в месяц Администрация 
школы 

21 Участие родителей в мероприятиях , 
проектах с применением учебно – 
лабораторного оборудования 

Раз в четверть Зам. директора по 
ВР 

 

 


